оның ажырамас бөлігі болып саналады, атап айтқанда:

1) осы Шарт;

2) лоттар тізбесі және жұмыстарды орындау шарты (1-қосымша);

3) техникалық ерекшелігі (2-қосымша);
3 Шарттың сомасы және ақы төлеу шарттары

3.1 Шарттың жалпы сомасы Шартқа № 1 қосымшамен анықталады және 19 040 000.00 (он
тоғыз миллион қырық мың тенге нөл тиын) теңгені құрайды және Жұмыстарды орындаумен
байланысты  болатын  барлық  шығыстарды,  сондай-ақ  Қазақстан  Республикасының
заңнамасында көзделген барлық салықтар мен алымдарды, оның ішінде ҚҚС 2 040 000.00
тенге (екі миллион қырық мың тенге нөл тиын)

3.2 Қазынашылықтың аумақтық органында Шарт
082 Мемлекеттік бастауыш, негізгі және жалпы орта білім беру ұйымдарында жалпы білім
беру бюджеттік бағдарламасы, 015 Жергілікті бюджет қаражаты есебінен кіші бағдарламасы,
159 Өзге де қызметтер мен жұмыстарға ақы төлеу ерекшелігі бойынша - 19 040 000.00 (он
тоғыз миллион қырық мың тенге нөл тиын) оның ішінде ҚҚС 2022 жылы тіркеуге жатады.

3.3  Орындалған  жұмыстар  үшін  ақы  төлеуді  Тапсырыс  беруші  Тараптар  Орындалған
жұмыстар  актісіне  қол  қойған  күннен  бастап  30  (отыз)  күнтізбелік  күннен  кешіктірмей
Орындаушының іс жүзінде есеп шотына ақша қаражатын аудару жолымен төлейді.

[...]

3.1 Общая сумма Договора определяется Приложением № 1 к Договору и составляет 19 040
000.00 (девятнадцать миллионов сорок тысяч тенге ноль тиын) тенге и включает все расходы,
связанные  с  выполнением  Работ(ы),  а  также  все  налоги  и  сборы,  предусмотренные
законодательством Республики Казахстан, в том числе НДС 2 040 000.00 тенге (два миллиона
сорок тысяч тенге ноль тиын) (далее – сумма Договора).

3.2 В территориальном органе казначейства Договор подлежит регистрации
по  бюджетной  программе  082  Общеобразовательное  обучение  в  государственных
организациях начального, основного и общего среднего образования, по подпрограмме 015 За

[...]

2)  в  течение  десяти  рабочих  дней  со  дня  заключения  Договора,  внести  обеспечение
исполнения Договора в размере трех процентов от общей суммы Договора равную 571 200.00
тенге и размеров аванса, предусмотренных по предметам договора согласно Приложению 1 к
Договору равную 0.00, что в общем составляет 571 200.00 (пятьсот семьдесят одна тысяча
двести тенге ноль тиын) тенге в виде:
- денег, находящихся в электронном кошельке потенциального поставщика;
либо:
банковской гарантии, представляемой в форме электронного документа согласно приложению
38 к правилам осуществления государственных закупок.
При  этом  сумма  обеспечения  исполнения  Договора  может  не  вноситься  Исполнителем  в